
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 138 Lunes 9 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 32463

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
21

37
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y MOVILIDAD SOSTENIBLE

21376 Anuncio de licitación de: Dirección General de Carreteras. Objeto: 32-
SO-50085;51.429/25  Rehabilitación  superficial  y  puntualmente
estructural del firme en la carretera N-122 del P.K. 209+500 al 219+200.
Tramo:  El  Burgo  de  Osma.  Provincia  de  Soria.  Expediente:
C51254250085.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General de Carreteras.
1.2) Número de identificación fiscal: S2817015G.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana 67 - Despacho B750.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915978341.
1.10) Fax: 915978547.
1.11) Correo electrónico: dgc.licitaciones@fomento.es
1.12) Dirección principal: http://www.fomento.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bbqeQ9uN6YE%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gyElDFDPYpvjHF5qKI4aaw%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

5.  Códigos  CPV:  45233000  (Trabajos  de  construcción,  cimentación  y
pavimentación  de  autopistas  y  carreteras).

6. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES417.

7. Descripción de la licitación: 32-SO-50085;51.429/25 Rehabilitación superficial y
puntualmente estructural del firme en la carretera N-122 del P.K. 209+500 al
219+200. Tramo: El Burgo de Osma. Provincia de Soria.

8. Valor estimado: 499.582,67 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 18
meses.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 138 Lunes 9 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 32464

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
21

37
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.3.2) G4-2-Con firmes de mezclas bituminosas.(superior a 150.000 euros e
inferior o igual a 360.000 euros).

11.4) Situación económica y financiera: Otros (los licitadores deberán cumplir
los requisitos establecidos en el punto 8 del Cuadro de Características).

11.5) Situación técnica y profesional: Otros (los licitadores deberán cumplir los
requisitos establecidos en el punto 8 del Cuadro de Características).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Disponibilidad de planta de fabricación de mezcla bituminosa en caliente a

menos de 100 km de la obra (Ponderación: 10%).
18.2) Incremento de gastos de ensayos (Ponderación: 10%).
18.3) Precio (Ponderación: 70%).
18.4) Puesta a disposición de un equipo adicional completo de extendido, uno

de fresado y uno de transferencia (Ponderación: 10%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
15:00 horas del 4 de julio de 2025.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Dirección General de Carreteras. Licitación electrónica. 00000

Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 7 de julio de 2025 a las 10:00 (Apertura
sobre nº 1) . Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible (Telemática).
Paseo de la Castellana, nº 67 - 28071 Madrid, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 14 de julio de 2025 a las 10:00
(Apertura sobre nº 2) . Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
(Telemática). Paseo de la Castellana, nº 67 - 28071 Madrid, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
25.1.2) Dirección: Av. General Perón, 38.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28020.
25.1.6) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 138 Lunes 9 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 32465

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
21

37
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

25.3) Plazo de presentación de recursos: (de acuerdo con el artículo 50 de la ley
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, siempre que
este incluido en los casos del artículo 44 de la misma ley).

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
25.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
25.4.2) Dirección: Av. General Perón, 38.
25.4.3) Localidad: Madrid.
25.4.5) Código postal: 28020.
25.4.6) País: España.

28. Fecha de envío del anuncio: 3 de junio de 2025.

Madrid,  3  de junio  de 2025.-  Director  General  de Carreteras,  Juan Pedro
Fernández Palomino.

ID: A250026828-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-06-06T15:07:53+0200




